
               

 

1)  

1)  

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero  5  data  21.06.2018 

 

OGGETTO: POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato 

atteso 9.3 Tipologia azione 9.4.B – resoconto ore relative alla funzione “Accesso/Sportelli 

Sociali” decurtate dalla Regione in seguito ai controlli di I^ livello e/o non rendicontate e 

conseguente trasferimento delle stesse sulla funzione di “Presa in Carico”. 
_________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciotto nel giorno ventuno del mese di giugno alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi giusta 

convocazione prot. n. 34238 del 15.06.2018. 

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 

Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marialuisa Quaglieri si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto Marco Bini si 

13 Belvedere O. Bruno Bocchini si 13 Morro d’Alba Enrico Ciarimboli si 

17 Castelbellino  no 13 Poggio S. Marcello  no 

17 Castelplanio  no 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli  no 13 Rosora Dachan Ahmad Amer si 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano   13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Umberto Domizioli si 17 S. M. Nuova  no 

13 Mergo Stefano Tacconi si 13 Staffolo  no 

13 Monsano  no     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX Dott. Franco Pesaresi, ed il Segretario del 

Comitato dei Sindaci Dott.ssa Gloria Fiorentini. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Assessore 

Marialuisa Quaglieri del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 

 

 

 

 



OGGETTO: POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato 

atteso 9.3 Tipologia azione 9.4.B – resoconto ore relative alla funzione “Accesso/Sportelli Sociali” 

decurtate dalla Regione in seguito ai controlli di I^ livello e/o non rendicontate e conseguente 

trasferimento delle stesse sulla funzione di “Presa in Carico”. 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

PREMESSO che: 

- il Comitato dei Sindaci con propria deliberazione n. 12 del 08.11.2016 ha approvato il progetto di 

implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’Ambito Territoriale Sociale 9 e delegato 

all'Asp Ambito 9 la presentazione del progetto alla Regione Marche; 
 

- in data 24.11.2016 è stato presentato tramite PEC dall’ASP Ambito 9, in qualità di ente capofila 

dell’ATS 9, il suddetto progetto, successivamente approvato dalla Regione Marche con DDS n.17 del 

10/03/2017; 

CONSIDERATO che: 

- come da art. 12 del bando in oggetto, ogni variazione di progetto va approvata dal Comitato dei 

Sindaci; 

- nelle rendicontazioni effettuate nel periodo novembre 2016-marzo 2018 molte ore relative alla 

funzione “Accesso/Sportelli sociali” sono state decurtate dalla Regione e/o non svolte soprattutto per 

esigenze di servizio legate alla presa in carico degli utenti, oltre che per ferie, malattie e assenze; 

RITENUTO pertanto di dover spostare le suddette ore nella funzione “Presa in Carico” in quanto tale 

funzione assorbe gran parte del lavoro delle Assistenti Sociali degli UPS; 

VISTO che lo spostamento delle ore permette di non perdere parte del finanziamento complessivo; 

CONSIDERATO che: 

- nel periodo novembre 2016 – maggio 2018 le ore di chiusura degli sportelli per esigenze di 

servizio legate alla presa in carico e/o dovute a ferie, permessi e malattie del personale ammontano a 

n. 1.630,50, come si evince dall’Allegato 1 alla presente deliberazione; 

- nello stesso periodo le ore decurtate dalla Regione Marche per la funzione “Accesso/Sportelli 

Sociali”  ammontano complessivamente a n. 389, come si evince dall’Allegato 1 alla presente 

deliberazione; 

- relativamente all’UPS di Maiolati, in cui attualmente opera l’Assistente Sociale Monterotti 

Arianna, si sono registrate chiusure e decurtazioni della Regione per n. 161.50 ore complessive che 

superano il monte orario residuo assegnato alla stessa; 

RITENUTO pertanto: 

- di dover spostare nella funzione “Presa in Carico” n. 1858 ore (corrispondenti alla somma delle 

decurtazioni regionali e alle ore di chiusura, ad eccezione dell’UPS di Maiolati), assegnandole 

proporzionalmente, come da Allegato 2 alla presente determinazione e con apposita Disposizione di 

Servizio al personale facente parte del Gruppo di Progetto relativo al POR Marche; 

- di dover assegnare le ore di chiusura registrate nell’UPS di Maiolati nel periodo novembre 

2016-marzo 2018 all’Assistente Sociale Monterotti, per la funzioni Accesso/Sportelli Sociali avendo 

la stessa un residuo di ore assegnate allo sportello insufficiente rispetto alle tempistiche progettuali e 

generando in tal modo un annullamento matematico delle decurtazioni; 

 

 

 



CONSIDERATO che si prevede un “Overbooking” per un totale di n. 1909 ore relative a potenziali 

assenze che si ritiene non debbano essere sottratte dal totale delle ore relative alla funzione di 

“Accesso/Sportelli Sociali” in quanto trattasi di ore previsionali, derivanti da stima, come si evince 

da Allegato 1 e ripartite proporzionalmente tra gli operatori di progetto come si evince da Allegato 2; 

CONSIDERATO che la Regione Marche, tra i documenti amministrativi, ha richiesto la 

compilazione della “Scheda Funzioni” ove, per ciascun operatore vengono specificate le ore 

assegnate per singola Funzione; 

RITENUTO pertanto di dover modificare la suddetta scheda decurtando dal monte orario relativo alla 

funzione sportello le ore non svolte/non riconosciute e contestualmente incrementando per la stessa 

cifra il monte orario complessivo previsto per la funzione Presa in Carico, come si evince 

dall’Allegato 2 alla presente deliberazione;  

RITENUTO di dover rendicontare alla Regione Marche le ore svolte dal personale UPS per la 

funzione “Presa in Carico” a decorrere dal 01/06/2018 in quanto trattasi di ordinaria attività 

regolarmente svolta dal personale e documentata con giustificativi della presenza in servizio; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di prendere atto dello spostamento nella Funzione “Presa in Carico” di n. 1858 ore, corrispondenti 

alla somma delle decurtazioni regionali e alle ore di chiusura, ad eccezione dell’UPS di Maiolati, 

assegnandole proporzionalmente e con apposita Disposizione di Servizio al personale facente parte 

del Gruppo di Progetto relativo al POR Marche, così come si evince dall’Allegato 2 alla presente 

deliberazione; 

  

3) di dare atto che le ore assegnate per la funzione di “Presa in carico” verranno rendicontate a partire 

dal 01/06/2018 in quanto si trattasi di ordinaria attività regolarmente svolta dal personale e 

documentata con giustificativi della presenza in servizio. 

 

4) di trasmettere la presente alla Regione Marche per gli adempimenti susseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato 1 – Prospetti ore non rendicontate / non ammesse per la funzione “Accesso/Sportelli Sociali” – POR Marche 

FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. - Progetto di implementazione e miglioramento dei servizi erogati 

dall’Ambito Territoriale Sociale. 

 

Sede UPS
NOV 2016 - DIC. 

2017

APIRO 26,00

BELVEDERE 27,00

CASTELBELLINO 64,50

CASTELPLANIO 35,00

CINGOLI 68,00

CUPRAMONTANA 72,50

FILOTTRANO 88,75

JESI 38,50

MAIOLATI SPONTINI 47,75

MERGO 23,00

MONSANO 38,00

MONTE ROBERTO 43,50

MONTECAROTTO 48,50

MORRO D'ALBA 23,00

POGGIO SAN MARCELLO 22,25

POGGIO SAN VICINO 7,50

ROSORA 36,75

SAN MARCELLO 26,50

SAN PAOLO JESI 24,00

SANTA MARIA NUOVA 58,00

STAFFOLO 48,50

TOTALE 2017 867,50

somma parziale (867,50+763)

decurtazione ore da Regione 387,00

somma parziale (387+2)

totale ore NON FINANZIATE 

AD OGGI 1254,50

somma TOTALE (1254,50+765)

somma da trasferire nella PIC 2019,50 - 161,50 = 1858

7.002,00 €                       

850,50 €                           

389,00

2019,50

1630,50

17,50

7,50

2,00

765,00

35,00

53,50

763,00

2.601,00 €                       

3.010,50 €                       

1.242,00 €                       

33,75

16,00

PERDITA EFFETTIVA IN 

TERMINI MONETARI

16,00

ORE DI CHIUSURA MOTIVATE

GENN 2018- 

MAGGIO 2018

18,00

27,00

44,50

39,00

74,25

72,00

78,50

30,50

UCS 18 € ALL'ORA

792,00 €                           

972,00 €                           

1.962,00 €                       

2.560,50 €                       

36,50

24,50

23,25

24,00

35,50

1.872,00 €                       

702,00 €                           

1.422,00 €                       

1.480,50 €                       

702,00 €                           

715,50 €                           

270,00 €                           

1.318,50 €                       

918,00 €                           

56,25

                     36.351,00 € 

1.674,00 €                       

1.836,00 €                       

29.349,00 €                     

1.116,00 €                       

1.332,00 €                       

 

 

ORE CHIUSURA  NOV 2016 - DIC 

2017

1909

763,00867,50

ORE CHIUSURA GENN 18- 

MAGG 18

OVERBOOKING FUNZIONE SPORTELLO 

CALCOLO PER PREVISIONE ORE CHIUSURA

[(867,5/12)X 5 MESI] = 362 

(362+763)/2 = 562 valore medio

(562X11)/5 =1236 previsione su 11 mesi

1236 + 673 (previsione ferie su 11 mesi) =

 



Allegato n. 2  

 
POR Marche FSE 2014-2020 

Asse II - Priorità di investimento 9.4 – Risultato atteso 9.3 – Tipologia di azione 9.4.B 

Implementazione e miglioramento dei servizi erogati dagli Ambiti Territoriali Sociali 

 

Scheda Funzioni 
 

Ambito Territoriale Sociale n. 9 

 
Funzione “Accesso/Sportelli sociali” 

 Esperienza professionale pregressa 

 

Nome e Cognome Titolo di studio  

nelle politiche 

sociali 

(in mesi) 

nella specifica 

funzione  

(in mesi) 

Numero 

Ore 

Anna Alfano 

Laurea in Servizio Sociale 72 72 

2160 -

232,25  

1927,75 

Giuseppina Ambroggio Laurea Specialistica in 

Organizzazione e Gestione 

delle Politiche e dei Servizi 

Sociali 

146,5 46 

1560 – 200  

1360 

Cristina Boria 

Laurea in Sociologia 228 146 

1080 – 

58,5 

1021,50 

Monterotti Arianna 

Laurea Magistrale in 

Programmazione e 

Gestione dei Servizi Sociali 

29 29 

188,50 

Cappellacci 

dal 

01/11/2016 

al 

12/11/2017 

120 

Bernabini 

dal 

13/11/2017 

al 

30/04/2018 

51,50 

Marconi Pamela 

Laurea Specialistica in 

Management del Servizio 

Sociale ad indirizzo 

formativo Europeo 

105 
99 

 

168 

Gagliardini 

dal 

01/11/2016 

al 

28/02/2017 

156 Funari 

dal 

01/03/2017 



al 

21/07/2017 

228,50 

Giampieri 

dal 

31/07/2017 

al 

15/01/2018 

6 

Ambroggio 

dal 

16/01/2018 

al 

26/01/2018 

16 Moretti 

dal 

16/01/2018 

al 

26/01/2018 

685,50 – 

194 

491,50 

Giammarini Cecilia 

Laurea in teorie, culture e 

tecniche del servizio sociale 
104 60 

553 

Mammoli 

dal 

01/11/2016 

al 

04/03/2018 

95 

Bolognini 

dal 

26/02/2018 

al 

26/04/2018 

792 - 392 

400 

Veronica Moretti Laurea Magistrale in 

Politiche e Servizi Sociali 
42,5 42,5 

840 - 33 

807 

Sara Moroni Laurea Specialistica in 

Interculturalità e 

Cittadinanza Sociale 

105,5 95 

2100 – 

380,75 

1719,25 

Valentina Ronconi 
Laurea Magistrale in 

Politiche e programmazione 

dei servizi alla persona 

34 21,5 

1470 - 134 

1336 

Sara Teresa Mantione Organizzazione e gestione 

dei servizi sociali 

85 76 

281,5 

Stefani dal 

01/11/2016 

al 

30/09/2017 

618,50 – 

233,50 

385 

Totale Ore 11.312,00 

Totale ore senza decurtazioni 13.170,00 

Decurtazioni/Assenze totali (Del. CDS, calcolo: 1630,50+389-161.50) 1858 



 
Funzione “Presa in carico” 

 

 Esperienza professionale pregressa 

 

Nome e Cognome Titolo di studio  

nelle politiche 

sociali 

(in mesi) 

nella specifica 

funzione  

(in mesi) 

Numero 

Ore 

Anna Alfano 

Laurea in Servizio 

Sociale 
72 60 

750 + 155 

(integrazione) 

+ 142 

(overbooking) 

Giuseppina Ambroggio Laurea Specialistica in 

Organizzazione e 

Gestione delle Politiche e 

dei Servizi Sociali 

146,5 9 

30 + 224 

(integrazione) 

+ 216 

(overbooking) 

Cristina Boria Laurea in Sociologia 228 146 1320  

Monterotti Arianna 

Laurea Magistrale in 

Programmazione e 

Gestione dei Servizi 

Sociali 

29 29 

36 Cappellacci dal 

01/11/2016 al 

12/11/2017 
21,50 Bernabini 

dal 13/11/2017 al 

30/04/2018 

-27,50 + 247 

(integrazione) + 

433 (overbooking) 

Marconi Pamela 

Laurea Specialistica in 

Management del Servizio 

Sociale ad indirizzo 

formativo Europeo 

105 99 

20 Gagliardini dal 
01/11/2016 al 

28/02/2017 

44 Funari dal 
01/03/2017 al 

21/07/2017 

47 Giampieri dal 

31/07/2017 al 
15/01/2018 

4 Ambroggio dal 

16/01/2018 al 
26/01/2018 

5,50 Moretti dal 

16/01/2018 al 

26/01/2018 

29,50 + 213 

(integrazione) 

+ 183 

(overbooking) 

Giammarini Cecilia 

Laurea in teorie, culture e 

tecniche del servizio 

sociale 

104 60 

427,50 Mammoli dal 

01/11/2016 al 

04/03/2018  

89 Bolognini dal 
26/02/2018 al 

26/04/2018 

383,50 + 265 

(integrazione) 

+ 241 

(overbooking) 

Veronica Moretti Laurea Magistrale in 

Politiche e Servizi 

Sociali 

42,5 42,5 840   

Sara Moroni 
Laurea Specialistica in 

Interculturalità e 

Cittadinanza Sociale 

105,5 95 

420  + 253 

(integrazione) 

+ 231 

(overbooking) 

Valentina Ronconi Laurea Magistrale in 

Politiche e 

programmazione dei 

34 10 

960 + 271 

(integrazione) 

+ 253 



servizi alla persona (overbooking) 

Marina Rosetti Diploma Universitario in 

Servizio Sociale 
148,5 88,5 2190 

Sara Teresa Mantione 

Organizzazione e 

gestione dei servizi 

sociali 

85 76 

154 Stefani dal 

01/11/2016 al 

30/09/2017 
266 + 230 

(ingrazione) + 

210 

(overbooking) 

Totale ore con integrazione  9868 

Totale ore originarie da progetto 8010 
 Overbooking: 1909 

 
 

Funzione “Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo” 

 

 Esperienza professionale pregressa 

 

Nome e Cognome Titolo di studio  

nelle politiche 

sociali 

(in mesi) 

nella specifica 

funzione  

(in mesi) 

Numero 

Ore 

Anna Alfano Laurea in Servizio 

Sociale 
72 24,5 480 

Giuseppina Ambroggio Laurea Specialistica in 

Organizzazione e 

Gestione delle Politiche e 

dei Servizi Sociali 

146,5 9 360 

Cristina Boria Laurea in Sociologia 228 9 480 

Monterotti Arianna 

Laurea Magistrale in 

Programmazione e 

Gestione dei Servizi 

Sociali 

29 29 

193 

Cappellacci dal 

01/11/2016 al 

12/11/2017 
72 Bernabini 

dal 13/11/2017 

al 30/04/2018 

215 

Marconi Pamela 

Laurea Specialistica in 

Management del Servizio 

Sociale ad indirizzo 

formativo Europeo 

105 6 

52 Gagliardini dal 

01/11/2016 al 

28/02/2017 

54 Funari dal 

01/03/2017 al 

21/07/2017 

49,75 Giampieri 

dal 31/07/2017 al 

15/01/2018 

0 Ambroggio dal 
16/01/2018 al 

26/01/2018 

8,50 Moretti dal 
16/01/2018 al 

26/01/2018 

315,75 

Giammarini Cecilia 

Laurea in teorie, culture e 

tecniche del servizio 

sociale 

104 52 

158,75 Mammoli 

dal 01/11/2016 al 
04/03/2018 

40,50 Bolognini 

dal 26/02/2018 al 

26/04/2018 

280,75 

Veronica Moretti Laurea Magistrale in 

Politiche e Servizi Sociali 
42,5 42,5 480 

Sara Moroni Laurea Specialistica in 

Interculturalità e 

Cittadinanza Sociale 

105,5 101 480 



Paola Vimini Diploma di Assistente 

Sociale 

263,5 173 

288 Vimini dal 

01/11/2016 al 

20/03/2017 

392 Pallotti dal 

21/03/2017 al 

01/10/2017 

1240 

Cristiana Pesaresi Laurea Magistrale in 

Pedagogia 
274 136 2419 

M. Rocchina Patrizia 

Coduti 

Laurea in Servizio 

Sociale 

82 11 38 Piersimoni 

dal 01/11/2016 

al 31/08/2017 
1143 

Valentina Ronconi Laurea Magistrale in 

Politiche e 

programmazione dei 

servizi alla persona 

34 10 480 

Marina Rosetti Diploma Universitario in 

Servizio Sociale 
148,5 123,5 480 

Sara Teresa Mantione Organizzazione e 

gestione dei servizi 

sociali 
85 76 

161 Stefani dal 

01/11/2016 al 

30/09/2017 

319 

 Totale ore 10680 

 
Funzione “Assistenza educativa” e “Sostegno alle funzioni genitoriali” 

 

 Esperienza professionale pregressa 

 

Nome e Cognome Titolo di studio  

nelle politiche 

sociali 

(in mesi) 

nella specifica 

funzione  

(in mesi) 

Numero 

Ore 

Riccetto Chiara 
Laurea Specialistica in 

Psicologia Clinica 
45 32,50 

*180 Ragni 

dal 

01/11/2016 al 

31/08/2017 

**94 Luconi 

dal 

01/09/2017 al 

25/02/2018 

417 

D’Amico Silvia 
Laurea Magistrale in 

Pedagogia 
91,50 58,50 

*270 Ragni 

dal 

01/11/2016 al 

31/08/2017 
**142 Luconi 

dal 

01/09/2017 al 

25/02/2018 

625 

Piergigli Valentina  

Laurea in scienze 

dell’educazione e 

formazione 

11 11 

977 Venturi 

dal  

01/11/2016 al 

18/11/2017 

 

1615 

Caterina Ceccarelli Laurea in Scienze e 

Tecniche Psicologiche  
20 20 416 

Filippo Cingolani Laurea Magistrale in 103 103 460 



Scienze Pedagogiche 

Giulia Giacani Laurea Magistrale in 

scienze pedagogiche 

della marginalità e della 

disabilità 

15 8 
846,50 

 

Alessandra Magni Laurea di primo livello 

in Educatore 

professionale di 

comunità 

179 63 
661,50 

 

Alessandra Tucci  Laurea di primo livello 

in Educatore 

professionale 
5 1 

290,5 Manca 

dal 

01/11/2016 al 

31/10/2017 

635,50 

Nicoletta Ristè Laurea Magistrale in 

Psicologia Clinica 
115 104 1010 

 Totale ore 8640 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

                  IL PRESIDENTE F.F.      IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa MARIA LUISA QUAGLIERI                F.to Dott.ssa GLORIA FIORENTINI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito Territoriale 

IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

                                                                         F.to   Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

